

GRUNDFOS FINANCE A/S

Poul Due Jensens Vej 7
8850 Bjerringbro

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

14/05/2020

Astrid Nørgaard Friis
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	GRUNDFOS FINANCE A/S Poul Due Jensens Vej 7 8850 Bjerringbro
	CVR-nr: 89727510 Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019
Bankforbindelse	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 1060 København K
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Værkmestergade 2, 18 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017194999

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter finansiering og dermed relaterede opgaver for GRUNDFOS koncernen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat 10.025 t. DKK, anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbrudet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet virksomhedens indtægtsgrundlag fremkommer på baggrund af finansiering og dermed relaterede opgaver indenfor GRUNDFOS koncernen.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Administrationsomkostninger	1	-440.535	-269.545
Bruttoresultat		-440.535	-269.545
Andre finansielle indtægter	2	54.460.714	56.779.644
Øvrige finansielle omkostninger	3	-37.944.233	-28.610.653
Ordinært resultat før skat		16.075.946	27.899.446
Skat af årets resultat	4	-6.050.920	-6.842.580
Årets resultat		10.025.026	21.056.866
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		10.025.026	21.056.866
I alt		10.025.026	21.056.866

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.158.020.912	1.130.483.931
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	1.158.020.912	1.130.483.931
Anlægsaktiver i alt		1.158.020.912	1.130.483.931
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		411.865.762	353.114.719
Udsudte skatteaktiver		95.000	323.000
Tilgodehavende skat		3.038.595	3.374.252
Andre tilgodehavender	6	2.019.265	1.766.842
Tilgodehavender i alt		417.018.622	358.578.813
Likvide beholdninger		39.136	9.931.926
Omsætningsaktiver i alt		417.057.758	368.510.739
Aktiver i alt		1.575.078.670	1.498.994.670

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.	7	200.000.000	200.000.000
Overført resultat		796.255.220	786.230.194
Egenkapital i alt		996.255.220	986.230.194
Hensættelse til pensioner og lignende forpligtelser		432.390	1.470.126
Hensatte forpligtelser i alt		432.390	1.470.126
Gæld til banker		10.165	43.800
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		578.336.750	511.206.405
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		44.145	44.145
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		578.391.060	511.294.350
Gældsforpligtelser i alt		578.391.060	511.294.350
Passiver i alt		1.575.078.670	1.498.994.670
	Note		
Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	8		

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	200.000.000	786.230.194	986.230.194
Årets resultat		10.025.026	10.025.026
Egenkapital, ultimo	200.000.000	796.255.220	996.255.220

Noter

1. Administrationsomkostninger

De samlede personaleomkostninger udgør 0 kr. (2018 : 0 kr.).

Der er ingen ansatte i selskabet.

2. Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renter tilknyttede virksomheder	54.383.313	56.742.449
Renter øvrige	77.401	37.195
	54.460.714	56.779.644

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renter tilknyttede virksomheder	22.406	694.551
Renter øvrige	14.529	18.365
Kursreguleringer øvrige	-34.916.888	-20.109.208
Resultat på terminsforretninger indgået til sikring	72.824.186	48.006.945
	37.944.233	28.610.653

4. Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	5.822.920	6.613.580
Udskudt skat	228.000	229.000
	6.050.920	6.842.580

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.130.483.931
Kursreguleringer	27.536.981
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	<u>1.158.020.912</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.158.020.912</u>

6. Andre tilgodehavender

	2019 kr.	2018 kr.
Markedsværdi terminsforretninger	2.019.265	1.766.842
	<u>2.019.265</u>	<u>1.766.842</u>

7. Registreret kapital mv.

Aktie-/anpartskapitalen består af 200.000 stk aktier a 1.000 kr., i alt 200.000 t. DKK

Der har ikke været registreret ændringer til aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

8. Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter

Til afdækning af valutakursrisikoen på udlånsaktiviteter er der indgået terminsforretninger for en samlet volumen på DKK 1,2 mia., (2018: DKK 1,2 mia.) der fordeler sig på følgende valutaer (1.000) :

	Volumen valuta 2019	Volumen DKK 2019	Volumen valuta 2018	Volumen DKK 2018
USD	80.686	535.980	81.058	520.691
AUD	50.226	227.335	48.892	226.339
NZD	0	0	2.000	8.847
SGD	42.050	204.638	42.050	196.252
THB	415.000	90.653	415.000	80.510
JPY	1.200.000	74.573	1.200.000	69.750
TRY	17.500	18.025	17.500	13.991
PLN	5.000	8.495	5.000	8.484
ZAR	6.500	3.036	10.300	4.734
MXN	83.500	27.991	83.500	27.301
		1.190.726		1.156.899

Markedsværdireguleringen medtages i resultatopgørelsen i samme post som den sikrede transaktion. Terminsforretningerne er indgået med Grundfos Holding A/S, og har en løbetid fra 1 til 11 måneder.

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grundfos Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv.. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den samlede nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af regnskabet for Grundfos Holding A/S.

10. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Grundfos Holding A/S, Bjerringbro, Danmark er noteret som ejer af hele aktiekapitalen.

Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Selskabets moderselskab Grundfos Holding A/S. Der henvises i øvrigt til koncernregnskabet for Grundfos Holding A/S.

Koncernforhold

Grundfos Finance A/S indgår i koncernregnskabet for Grundfos Holding A/S (CVR nr. 31 85 83 56), Poul Due Jensens Vej 7, 8850 Bjerringbro.

11. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	0